ANO V - SEXTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2021EDIÇÃO Nº 237

Autenticidade da edição garantida
quando visualizada diretamente no
portal diariooficial.santarosa.to.gov.br

Criado pela Lei nº 395/2017

LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA -  PREFEITO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EXTRATO Nº 71, DE 28 DE MAIO DE 2021.

Contrato: 71/2021.
Licitação: contratação Direta.
Objeto: Prestação de serviço de queima de fogos durante a comemoração
alusiva do aniversário da cidade de Santa Rosa do Tocantins no dia 1°
de junho de 2021, solicitado pelo gabinete do prefeito.
VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
CONTRATADA ADRIANA NOGUEIRA ROCHA.
CNPJ nº 34.710.162/0001-35.
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ Nº 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 01 (Um) dia - 1º de junho de 2021.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 28/05/2.021.
LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA: CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 72, DE 28 DE MAIO DE 2021.

Contrato: 72/2021.
Licitação: Contratação direta.
Objeto: Prestação de serviços de empresa especializada em caiação
(pintura em meio fio) e varrição manual de ruas e avenidas da sede do
município e no distrito de Cangas, solicitado pela Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Transportes do município de Santa Rosa - TO.
CONTRATADA OLIVEIRA ENGENHARIA EIRELI.
CNPJ nº 23.118.787/0001-96.
VALOR: R$ 32.885,30 (Trinta e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco
reais e trinta centavos).
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ Nº 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 05 - (cinco) - dias - 28/05/2021 a 02/06/2021
Santa Rosa do Tocantins - TO. 28/05/2.021.
LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA: CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 73, DE 10 DE JUNHO DE 2021.

Contrato: 73/2021.
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021, PROCESSO Nº
640/2021.
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa
especializada para aquisição de 01 (um) caminhão novo da marca IVECO,
tipo toco, peso bruto total de 14.300 kg, carga útil máxima 9.710 kg,
distante entre os eixos 3,56, potência em 185 CV, com caçamba metálica
basculante, conforme convênio SUDAM - 90642/2020 - proposta
016349/2020, para uso da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente de Santa Rosa do Tocantins.
CONTRATADA COVEZI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA.
CNPJ nº 35.963.155/0001-08.
VALOR: R$ 307.000,00 (trezentos e sete mil).
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ Nº 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: Imediata - após liberação de recurso Federal.
(SUDAM)
Santa Rosa do Tocantins - TO. 10/06/2.021.
LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA: CONTRATANTE.

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 002/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Tocantins - TO,
através do Presidente da Comissão de Licitação, torna público que fará
sob as normas da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006,
Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e subsidiariamente
pela Lei Federal nº 8.666/93, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações,
realizará na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
situada na Praça Ana Thomaz Nunes, s/nº, centro, nesta cidade Carta
Convite nº 002/2021, Processo Interno nº 821/2021 Tipo Menor Preço
Global, abertura dos envelopes e análise dos documentos de habilitação
e posterior abertura e julgamento das propostas de preços prevista para
o dia 18/06/2021, às 09hs:00min. OBJETO: Contratação empresa em
regime de empreitada por menor preço global para Construção do Muro
da Unidade Básica de Saúde do munícipio de Santa Rosa do Tocantins,
maiores informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3388-1143,
Santa Rosa do Tocantins - TO, 10 de junho de 2021.

Marcelo da Silva Guimarães
Presidente da C.P.L.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2021

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e
Desporto, através da comissão Permanente de Licitação torna público
para o conhecimento dos interessados, fica prorrogado para o dia
25/06/2021, às 09:00 horas, Procedimento licitatório na Modalidade,
PREGÃO PRESENCIAL no SRP nº 002/2021, PROCESSO INTERNO
364/2021, do tipo maior percentual de desconto por item, regime de
empreitada por preço unitário e menor preços por item, prevista para
o dia 17/06/2021. Visando o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição pneus diversos, câmara de ar, fitão, bicos, peças novas de
mecânicas e elétricas, prestação de serviços de mão de obrasespecializado
em mecânicas e elétricas em geral e prestação de serviços especializado
em torno e solda, para manutenção preventiva e corretiva de veículos da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Desporto e Lazer
deste Município

O edital e seus respectivos anexos estarão disponíveisna sede
da Prefeitura Municipal das 08hs:00min às 12hs:00min no endereço
retromencionado, e no site da prefeitura: www.santarosa.to.gov.br
maiores informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3388-1143.

Santa Rosa do Tocantins - TO, 09 de junho de 2021.

Domingos Carlos Araújo Reis
Pregoeiro

SEXTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2021 | EDIÇÃO Nº 237

Autenticidade da edição garantida
quando visualizada diretamente no
portal diariooficial.santarosa.to.gov.br

2
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
TURISMO, DESPORTO E LAZER

EXTRATO Nº 27, DE 28 DE MAIO DE 2021.

Contrato: 27/2021.
Licitação: Contratação Direta.
Objeto: Prestação de serviço de reparos na parte elétrica, hidráulica,
instalação de bancadas em 03 (três) salas de aula, bem como a instalação
de lavatório e pintura nos reparos, com materiais inclusos, destinados ao
prédio da Creche Municipal Ana Thomaz Nunes “Tia Noca”, solicitado
pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Santa Rosa do
Tocantins.
Valor: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).
CONTRATADA: ENZO CONSTRUTOTA E VIDRACARIA SALES.
CNPJ nº 34.154.064/0001-69
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA.
CNPJ Nº 06.072.272/0001-83.
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias - 31/05/2021 a 30/06/2021.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 28/05/2.021.
LUIZ ARMANDO LACERDA NERES: CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 28, DE 28 DE MAIO DE 2021.

Contrato: 28/2021.
Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020, PROCESSO Nº
643/2020.
Objeto: Aquisição de 10 (dez) aparelhos de ar condicionado de 18.000
btus Split HIG w, destinado aos prédios das escolas da rede Municipal
de ensino, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura
de Santa Rosa-TO.
Valor: R$ 26.420,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e vinte reais).
CONTRATADA: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ nº 30.313.649/0001-23.
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA.
CNPJ Nº 06.072.272/0001-83.
Prazo de Execução: Imediata.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 28/05/2.021.
LUIZ ARMANDO LACERDA NERES: CONTRATANTE.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO Nº 38, DE 31 DE MAIO DE 2021.

Contrato: 38/2021.
Licitação: CONTRATAÇÃO DIRETA.
Objeto: Prestação de serviço de pintura completa interna, bem como
pintura em janelas e portas do prédio do prédio da Vigilância Sanitária da
Saúde e reparos em forro de PVC, solicitado pela Secretaria Municipal
de Saúde de Santa Rosa do Tocantins.
Valor: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA
ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ Nº 12.270.405/0001-29.
CONTRATADO ENZO CONSTRUTOTA E VIDRACARIA SALES
CNPJ nº 34.154.064/0001-69
Prazo de Execução: 30 - (trinta) dias, 31 de maio a 30 de junho de 2021.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 31/05/2.021.
NÚBIA MARIA PEREIRA DIAS: CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 39, DE 07 DE JUNHO DE 2021.

Contrato: 39/2021.
Licitação: Contratação Direta.
Objeto: Prestação de serviço de pintura completa em fachadas externas
em todo o prédio, bem como pintura de portas e janelas (interno e externo)
da Unidade Básica de Saúde (UBS), solicitado pela Secretaria Municipal
de Saúde de Santa Rosa do Tocantins.
Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA
ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ Nº 12.270.405/0001-29.
CONTRATADO OLIVEIRA ENGENHARIA EIRELI.
CNPJ nº 23.118.787/0001-96.
Prazo de Execução: 30 - (trinta) - dias - 07/06/2021 a 06/07/2021.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 07/06/2.021.
NÚBIA MARIA PEREIRA DIA: CONTRATANTE.

		2021-06-11T16:46:35-0300
	MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS:24851503000139